Ne n/n

11

111
112
113
114

12
13
14
15
16
161
16.2
163
164
17
18

181
182

LLEEFTTOBA-TA3APEBA HUHA HWKOJTAEBHA

OTueT 0 pesynbTaTax caMoobenefoBaHNA
MAOY OO «LIAT «MpuKybaHCKniA»
3a 2021 rog,

MokasaTenu

Ob6pa3zoBartenbHas AedTeIbHOCTb

O0LLas YMCNEHHOCTb YYalLLMXCs, B TOM YUCTE:

[eTeli AOLWKONbLHOro Bo3pacTa (4-7 net)

[JeTtelt MnafLIero WKonsHoro sBo3spacta (7-11 nert)

[eTeli cpeHero LWKonbHOro Bospacta (11-15 ner)

[JeTeli cTapLiero WKonbHoro Bo3spacta (15-17 ner)

YUncneHHOCTb yyallmxcs, 06yyarowmxcs no 06pas3osare/ibHbIM Nporpammam no 4orosopam 06 okasaHuu NiaTHbIX
06pa3oBare/ibHbIX YCnyr

YucneHHOCTb/YeNbHbIN BEC YNCNEHHOCTM YYalLLMXCS, 3aHUMatOLLMXCA B 2-X U 60/1ee 06beAMHEHUAX (KPYXKKaX,
ceKkuusax, Knybax), B 06LLENA YNCNEHHOCTM yYalLMXCs

YucneHHOCTb/YeNbHbIN BEC YNCNEHHOCTM YUaLLMXCSA C NPUMEHEHNEM AUCTaHLUMOHHbIX 06pa30BaTe/IbHbIX TEXHOIOMU,
3NIEKTPOHHOI0 00y4eHus, B 0OLLEN YNCNEHHOCTU YYaLLMXCs

YucneHHOCTb/YjeNIbHbIN BEC YMCNIEHHOCTM YyalLmXcs o 06pa3oBarte/ibHbIM NporpaMmMam 415 AeTei ¢ BblaatowymMmucs
CMOCOGHOCTSAIMM, B O6LLEIA YACNIEHHOCTM YYaLLMXCS

YucneHHoCTb/YeNbHbIN BEC YMCNEHHOCTM YyallMXcs No 06pa3oBaTe/ibHbIM NPorpamMMam, Harnpas/ieHHbIM Ha paboTy ¢
[eTbMM C 0COObIMM NOTPEOHOCTAMYM B 06pa30BaHWK, B O6LLEIA YNCIEHHOCTM YYaLLMXCs, B TOM YKCTe:

Yyallmecs ¢ orpaHU4eHHbIMU BO3MOXHOCTAMU 340P0BbA

[eTun-cmpoThl, AeTu, ocTaBLumecs 6e3 nonevyeHns poanTenei

[eTn-amurpaHTsl

[etn, nonasLune B TPYAHYHO XXMU3HEHHYHO CUTYaUMIO

YncneHHOCTb/yAeNbHbIA BEC YNC/IEHHOCTU YHaLLMXCH, 3aHUMAKOLLMXCS y4ebHO-MCCNe0BaTEIbCKOM, NPOEKTHOWA
[eATeNIbHOCTbH, B 06LLE YACNIEHHOCTU YYaLLmMXCcs

YncneHHOCTb/yAeNbHbIA BEC YUC/IEHHOCTU YYaLMXCH, NPUHSABLUMX Y4YacThe B MacCOBbIX MePONpUATMAX (KOHKYPCbI,
COpeBHOBaHUA, ecTnBa/IM, KOH(hePeHLMN), B OBLLIEN YNCNEHHOCTY YYaLLMXCS, B TOM YUCTE:

Ha MyHuumnanbHOM ypoBHe

Ha pernoHanbLHOM ypoBHe

EfvHMUa n3mepeHmns

6442 4enoBek
1339 yenoBek
2747 yenoBeka
1693 yenosek
663 yenosek

718 4yenoBeka

1433 yenoBek/22,2%

0 yenosek/0%

0 yenoBek/0%

342 yenosek/5,3%
335 yenosek/5,2%
7 venosek/0,1%
0 yenoBseka/0%
0 yenoseka /0%

278 uenoBek/4,3%
5126 yenosek /79,5%

3625 yenosek /56,2%
1212 yenoBek/18,8%



183
184
185
19

191
19.2
193
194
195
1.10

1101
1.10.2
1.10.3
1104
1.10.5
111

1111
1112
1113
1114
1115
112

1.13

114

115

1.16
117

Ha mexxpermoHaibHOM ypoBHe

Ha thegepanbHOM ypoBHE

Ha mexxayHapo4HOM ypOoBHe

YucneHHOCTb/YeNbHbIN BEC YACNIEHHOCTM YyallMXca-nobeanTenein n NnpusepoB MaccoBbIX MePONPUATHIA (KOHKYPCb,
COpPEeBHOBaHMA, PecTUBaIN, KOH(ePeHLN), B OOLLIEN YNCNEHHOCTY YYalmMxcs, B TOM YUC/eE:

Ha MyHuLMNanbLHOM ypoBHe

Ha pernoHasbHOM ypoBHe

Ha mexxpermoHanbHOM ypoBHe

Ha thegepasibHOM ypoBHe

Ha meXxayHapoaHOM ypOBHe

YucneHHOCTb/YeNbHbIN BEC YNCNIEHHOCTY YHaLLMXCS, YYaCTBYOLWMX B 06pa30BaTe/bHbIX U COLMa/IbHbIX NPOEKTaX, B
06LLEel YNCNEHHOCTM YHalMXcs, B TOM YUCHE:

MyHMUMNAIbHOTO YPOBHSA

PervoHanbHOro ypoBHs

MeXXpervoHasibHOro ypoBHS

defepanbHOro YpoBHSA

MexayHapoaHOro ypoBHS

KonmuecTBo MaccoBbIX MepOnpusTUiA, NPOBeAEHHbLIX 06pa3oBaTesibHO OpraHu3auuelt, B TOM YUCE:

Ha MyHuLMNanbHOM YpOBHe

Ha pernoHasbHOM ypoBHe

Ha meXxpernmoHasibHOM ypOBHe

Ha thegepasibHOM ypoBHe

Ha mexXgyHapoaHOM ypoBHe

O6LLas YMCNeHHOCTb Neaarornyecknx paboTHUKOB

YucneHHoCTb/YeNbHbIN BEC YNCEHHOCTM NeAarornyecknx paboTHUKOB, UMEKOLLMX BbiCLIee 06pa3oBaHue, B 06LLei
YMCNEHHOCTM Mefarornyecknx paboTHNKOB

YucneHHoCTb/yeNbHbIN BEC YNCNEHHOCTM NeAarornyeckmnx paboTHMKOB, MMEKOLLMX BbiCLLEe 06pa3oBaHmne
nejarornyeckoin HanpasneHHOCTU (NPognng), B 06OLLEN YNCIEHHOCTY Nejarormyecknx paboTHMKOB
YucneHHoCTb/yeNbHbIN BEC YNCNEHHOCTM NeAarornyecknx paboTHUKOB, NMEIOLLMX CpefHee NpodeccnoHaibHoe
06pasoBaHue, B 00LLEN YNCNEHHOCTM NeJarornyecknx paboTHNKOB

YncneHHOCTb/YeNbHbIN BEC YMCNEHHOCTM Neaarornyeckmx paboTHUKOB, UMEIOLLMX CpeaHee NPodeccnoHaIbHoe
YucneHHOCTb/YjeNIbHbIN BEC YMCNEHHOCTM Neaarornyeckmx paboTHMKOB, KOTOPLIM MO pe3ynibTaTam aTTecTaumm

0 uenoBek/0%

191 4enoBek/2,9%
98 yenosek/1,5%
531 yenoBek/8,2%

154 yenoBek/2,3%
137 yenoBek /2,1%
0 yenosek/0%

162 yenosek /2,5%
78 venosek /1,2%
548 yenosek /8,5%

548 yenosek /8,5%
0 yenosek/%

0 yenoBek/%
Ouenosek/%

0 yenoBek/%

187 egnHnLy

185 eguHuy,

2 einHnL,

0 egnHUy,

0 eguHuL,

0 egnHUy,

216 yenoBek

165 yenosek / 76,3%

143 yenosek / 66,2%

48 yenosek /22,2%

37 yenosek /17,1%
93 yenosek /43%



1171
1.17.2
1.18

1.18.1
1.18.2
119

1.20

121

1.22

123
1231
1.23.2

1.24

21
2.2
221
2.2.2
2.2.3
224
2.2.5
2.2.6
2.3

NPUCBOEHA KBIN(DMKALMOHHASA KaTeropus B 06LLEIA YACNEHHOCTY Neaarornyecknx paboTHUKOB, B TOM YICTE:
BhicLias

MepBas

YuncneHHOCTb/YeNbHbINA BEC YNCNEHHOCTY Nejarornyecknx paboTHNKOB B OOLLE YMCIEHHOCTU Nefarormyeckmnx
pabOTHMKOB, Nefarormyecknin ctaxk paboTbl KOTOPbIX COCTaBASET:

[o 5 net

Csbiwwe 30 net

YncneHHOCTb/YAeNbHBIA BEC YNCIEHHOCTM Neaarormyeckmx paboTHNKOB B 0OLLEN YMCNEHHOCTIN Nedarormyeckmx
paboTHMKOB B Bo3pacTe 40 30 net

YncneHHOCTb/YeNIbHbIN BEC YACNIEHHOCTM NeAarornyecknx paboTHUKOB B 06LLEIA YNCNEHHOCTM Neaarornyeckmx
paboTHMKOB B BO3pacTe OT 55 neT

YuncneHHOCTb/YeNbHbIN BEC YACNIEHHOCTM Neaarornyeckmx N aqMUHUCTPATUBHO-X03SMCTBEHHBIX PabOTHUKOB,
npoLueaLwnX 3a nocnegHue 5 net nosblweHKe KBaMDUKaLMU/NpodeccnoHaIbHYHO NepenoaroToBKy no npogumito

nefarornyeckom AedaTenlbHOCTU U UHOIM OCYLLECTBNSIEMOI B 06pa30BaTe/IbHOM OpraHu3aLumn AeaTenbHOCTM, B 06LLEN

YMCNIEHHOCTM Nejarormyecknx 1 aMUHUCTPATUBHO-X03AUCTBEHHbIX PAOOTHUKOB,

YucneHHOCTb/YjeNIbHbIN BEC YMCNEHHOCTM CMELManNCTOB, 06eCNeUnBatOLLIMX METOANYECKYIO feATe/IbHOCTb
06pasoBate/ibHON opraHu3aunn, B 06Lel YACIEHHOCTI COTPYAHNKOB 06pa3oBaTe/lbHON opraHu3aumm
KonnyecTBo Ny6/mnKaLmia, NOAroToBNEHHbIX Mejarormyeckumy paboTHukamm 06pasoBate/ibHON opraHu3aLmm:
3a3roga

3a OTYETHbI Nepuog

Hannune B opraHusauumn gononHUTeNbHOro 06pasoBaHMs CUCTEMbI MCUXON0r0-nefarormMyeckomn NoaaepKKu
OfapeHHbIX JeTei, MHbIX rpynn AeTeid, TPebyoLLMX NOBbILLEHHOr0 NeAarornyeckoro BHUMaHus
WHpacTpykTypa:

KonmyecTBO KOMMbIOTEPOB B pacyeTe Ha OHOr0 yyallerocs

KonmyecTBo nomeLLeHnin A5 OCYLLECTBNEHMS 06pa30BaTe/lbHON AeATeIbHOCTW, B TOM YUCTIE:

YuebHblil Knacc

Nabopatopus

MacTtepckas

TaHLeBa/IbHbIN Kiacc

CnopTMBHBbINA 3an

BacceitH

KonmyecTBO NomMeLLeHWin Ans opraHu3aummn ocyroBoin AedaTesIbHOCTY YHaLlMXcs, B TOM YUCTIE:

50 yenoBsek /23,1%
43 yenoBek/19,9%

21 yenoBek/9,7%
91 yenoBek / 42,1%
53 yenoBsek /24,5%

48 yenosek /22,2%

180 yenoBek /83,3%

10 yenoBek/4,6%

493 efinHUL,
117 eguHuny,

€CTb

0,02 eamHmL,

38 emHuy,
0 egmHuy,
1 egnHny,
2 einHNL
2 eivHUL,
0 eanHNL



2.3.1
2.3.2
233
2.4
2.5
2.6
26.1

2.6.2
2.6.3
2.6.4
2.6.5

2.7

AvpekTop
MAOY [0 «LAT «MpuKy6aHCKnit»

AKTOBBIA 3a5

KOHUepTHbI 3an

WrpoBsoe nomelleHne

Hanunuue 3aropogHbIX 030pOBUTENbHbIX Narepen, 6a3 oTapixa

Hannuve B 06pa3oBaTe/lbHOI OpraHM3aLum CUCTeMbI 3EKTPOHHOI0 JOKYMeHTO060opoTa

Hannuune untanbHoro 3ana 6ubnnoTekn, B TOM HNUCHE:

C obecneyeHnem BO3MOXHOCTM paboTbl Ha CTALMOHAPHbIX KOMMNbHOTEPaX UM UCMOMb30BaHNSA NEPEHOCHbIX
KOMMbIOTEPOB

C meamaTeKom

OcHalLLeHHOro cpefcTBaMM CKaHMPOBaHUA M pacro3HaBaHNs TEKCTOB

C BbIX0OM B VIHTEPHET C KOMIMbIOTEPOB, PACMONOXEHHBIX B MOMELLEHUN BUONNOTEKN

C KOHTPONMPYEMOIA pacneyaTKon 6yMaXHbIX MaTeprasnos

YncneHHOCTb/YAeNbHbIA BEC YMCNEHHOCTM YUaLLMXCS, KOTOPbIM 06ecrneyeHa BO3MOXHOCTb MO/b30BaTLCA
LLIMPOKONONOCHBLIM VIHTEPHETOM (He MeHee 2 M6/c), B 06Lein uncneusl™/ 1 ANald/xG y

w b

'K*’“

2 euHNL
0 eguHuy,
0 eanHUy,
HeT
HeT

HEeT
HET
HET
HET

HET

2837 yenosek/44%

H.H. LLlernosa-/1asapeBa
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